
 
 
 
 
 
 
 

Amendement 
Bovenwijkse Jenaplanschool Molenwijk niet  verhuizen naar MIGA, 

middelen reserveren voor minimabeleid en WMO-beleid 
 

De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 18 oktober 2011 en 1 november 
2011: 
 
 
Overwegende dat: 
 

1. Alle partijen hebben uitgesproken de intentie  te hebben, in alle wijken een wijkschool te 
realiseren. 

2. Deze wijkscholen een brede wijkgerichte functie dienen te hebben, voor zaken in de sfeer 
van ontmoeting, wijkactiviteiten, peuterspeelzaal en voor- en vroegschoolse opvang. 

3. De Molenwijkschool een bovenwijkse voorziening zal worden. 
4. De bewoners van wijk MIGA altijd hebben gepleit voor een wijkschool in plaats van een 

bovenwijkse Jenaplanschool. 
5. Kinderen van de Molenwijkschool uit de buurten ‘boven’ de Noord-Zuid-as, nu de drukke 

Noord-Zuidas over zouden moeten gaan steken. 
6. Er in de drukte van de ochtendspits extra verkeer wijk MIGA in zal worden getrokken. 
7. Het merendeel van de ouders van de Molenwijkschool tegen de verhuizing van de school 

is. 
8. Een verhuizing van de nog maar pas grondig  gerenoveerde Molenwijkschool pure 

kapitaalsvernietiging is, zeker in de huidig economisch zware tijden. 
9. Gezien de huidige economische tijd en het gestelde in punt 8, de financiële middelen nu 

beter gereserveerd kunnen worden voor de kwetsbare groepen in de maatschappij, in de 
vorm van reserveringen voor het minimabeleid en het WMO-beleid. 

 
Besluit: 
 
Het raadsvoorstel zodanig te wijzigen dat: 
 

1. De Molenwijkschool met rust wordt gelaten en deze school niet verhuist naar wijk Munsel/In 
Goede Aarde. 

2. De jaarlijkse geplande en in de begroting gereserveerde kapitaalslasten voor de 
Molenwijkschool te reserveren voor WMO- en minimabeleid. 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Boxtel, 1 november 2011 
 
 
SP-fractie:      
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 

 


